

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính quý I năm 2020, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm quý II năm 2020

I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Về tổ chức chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính

Để triển khai thực hiện đồng bộ 06 nội dung cải cách hành chính theo tinh thần Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 08/11/2011 của Chính phủ, Quyết định số 5409/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2020, ngay từ những ngày đầu năm, UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện đã ban hành Quyết định số 3055/QĐ-UBND ngày 25/12/2019 về việc ban hành kế hoạch cải cách hành chính năm 2020 trên địa bàn huyện Thường Xuân. Nội dung kế hoạch cải cách hành chính đã xác định rõ nhiệm vụ trọng tâm, trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan hành chính nhà nước tại các phòng chuyên môn và địa phương trong quá trình triển khai thực hiện các nhiệm vụ; phân công, giao cụ thể trách nhiệm cho từng cá nhân, tập thể thực hiện công tác cải cách hành chính theo lĩnh vực phụ trách.

Đồng thời, UBND huyện chỉ đạo các ban, ngành đoàn thể cấp huyện, UBND cấp xã tiếp tục thực hiện rà soát để cắt giảm 30% thời hạn giải quyết các thủ tục hành chính, đặc biệt là những thủ tục hành chính liên quan đến hoạt động sản xuất kinh doanh của người dân, doanh nghiệp; thực hiện tốt quy định công khai kết quả giải quyết thủ tục hành chính, công khai xin lỗi trong giải quyết thủ tục hành chính của người dân, tổ chức; tổ chức thực hiện đo lường sự hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước; tổ chức thực hiện đánh giá việc giải quyết thủ tục hành chính.

Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch số 160/KH-UBND ngày 22/10/2018 của UBND huyện Thường Xuân về việc triển khai thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính. Đẩy mạnh triển khai thực hiện Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích; đẩy mạnh việc áp dụng dịch vụ công trực tuyến ở mức độ 3 và 4 trong tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính. Đồng thời, UBND huyện cũng tăng cường chỉ đạo thực hiện nghiêm túc kỷ luật, kỷ cương

hành chính trong thực thi công vụ, sử dụng thời gian làm việc có hiệu quả và chấp hành nghiêm chỉnh các quy định về những việc cán bộ, công chức, viên chức không được làm.

2. Về kiểm tra công tác cải cách hành chính

UBND huyện đã xây dựng kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 17/02/2020 của Chủ tịch UBND huyện về kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2020. Dự kiến trong quý II năm 2020 sẽ tiến hành kiểm tra một số đơn vị theo kế hoạch.

3. Về công tác tuyên truyền cải cách hành chính

UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện tiếp tục chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể cấp huyện, UBND cấp xã đẩy mạnh tuyên truyền về vai trò, ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác cải cách hành chính thông qua việc ban hành Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 18/02/2020 về tuyên truyền cải cách hành chính năm 2020.

Kế hoạch đã chỉ rõ nội dung tuyên truyền tập trung phổ biến các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh về công tác CCHC. Cụ thể như Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 08/11/2011 của Chính phủ về việc ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2011-2020; Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 13/6/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 08/11/2011 của Chính phủ về việc ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2011-2020; Quyết định 225/QĐ-TTg ngày 04/02/2016 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Kế hoạch CCHC nhà nước giai đoạn 2016-2020; Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; Quyết định số 1025/QĐ-UBND của UBND tỉnh Thanh Hóa về Ban hành Kế hoạch hành động đẩy mạnh cải cách hành chính cải thiện mạnh mẽ môi trường đầu tư kinh doanh, hỗ trợ phát triển doanh nghiệp và nâng cao năng lực cạnh tranh của tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2016-2020; Quyết định số 5409/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2020; Quyết định số 3055/QĐ-UBND ngày 25/12/2019 của Chủ tịch UBND huyện Thường Xuân về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2020. Đồng thời tập trung tuyên truyền bộ thủ tục hành chính (TTHC) thuộc thẩm quyền giải quyết từ cấp huyện đến cấp xã đã được UBND tỉnh chuẩn hóa và công bố; tuyên truyền việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả qua dịch vụ bưu chính công ích thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND huyện, UBND cấp xã trên địa bàn huyện; tuyên truyền Công dịch vụ công Quốc gia...

Các hình thức tuyên truyền được hướng dẫn triển khai thực hiện như thông qua chương trình đối thoại về CCHC; các hội nghị, tập huấn, tọa đàm, hội thảo, phát hành các tài liệu tuyên truyền về cải cách hành chính hàng năm; lồng ghép nội dung CCHC vào các chương trình đào tạo, bồi dưỡng cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức các cấp thông qua các lớp quản lý nhà nước ngạch chuyên viên, chuyên viên chính, bồi dưỡng các chức danh công chức cấp xã... các cuộc thi tìm hiểu về CCHC; đồng thời, đưa tin trên các phương tiện thông tin đại chúng và trên Trang thông tin điện tử của huyện, của xã; phối hợp các cơ quan, báo, đài của Trung ương và địa phương nhất là hệ thống Đài truyền thanh cấp huyện và cấp xã. UBND huyện, UBND các xã, thị trấn đưa nội dung CCHC vào các cuộc họp thường kỳ của cơ quan, đơn vị.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

1. Cải cách về thể chế

- Tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật; kịp thời kiến nghị các cơ quan có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ, ban hành mới các văn bản quy phạm pháp luật đảm bảo tính hợp hiến, hợp pháp. UBND huyện đã ban hành Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 30/01/2020 về việc kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn huyện Thường Xuân năm 2020

- Thực hiện có hiệu quả công tác theo dõi thi hành pháp luật; nâng cao chất lượng tổ chức triển khai văn bản quy phạm pháp luật và kiểm tra việc thực hiện văn bản QPPL do Trung ương, tỉnh ban hành. Để triển khai, thực hiện có hiệu quả nội dung này, UBND huyện đã ban hành Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 30/01/2020 về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở năm 2020; Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 30/01/2020 về theo dõi tình hình thi hành pháp luật trên địa bàn huyện Thường Xuân năm 2020.

2. Cải cách thủ tục hành chính

2.1. Công khai thủ tục hành chính

UBND huyện đã ban hành Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 06/01/2020 về thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính năm 2020. Đồng thời chỉ đạo các đơn vị tiếp tục công khai đầy đủ, kịp thời các thủ tục hành chính (TTHC) theo thẩm quyền bằng hình thức công khai tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả và công khai trên Trang thông tin điện tử của đơn vị. Việc niêm yết các thủ tục hành chính được thực hiện trên bảng niêm yết hoặc đóng thành sổ để cho tổ chức, cá nhân tiện nghiên cứu khi đến giao dịch. Các thủ tục hành chính cũng đã được đăng tải trên cổng thông tin điện tử của cơ quan đơn vị.

Tính đến thời điểm hiện tại, UBND huyện đã cập nhật, công khai 350 thủ tục hành chính thuộc 55 lĩnh vực tại Bộ phận một cửa và công khai trên cổng thông tin điện tử của UBND huyện. UBND cấp xã đã niêm yết công khai 41 lĩnh

vực với 228 thủ tục hành chính tại Bộ phận Một cửa cấp xã và trên trang thông tin điện tử của xã.

2.2. Tiếp tục rà soát, cắt giảm thời hạn giải quyết các TTHC theo thẩm quyền để tạo thuận lợi cho cá nhân, tổ chức trong quá trình giải quyết TTHC

Cán bộ, công chức làm đầu mối kiểm soát thủ tục hành chính ở các địa phương phối hợp tốt với công chức phụ trách các lĩnh vực thường xuyên rà soát, kiến nghị đơn giản hóa các thủ tục hành chính, rút ngắn thời gian giải quyết thủ tục hành chính và nâng cao chỉ số hài lòng của người dân.

Việc rà soát các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết nhằm phát hiện thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền quản lý, giải quyết nhưng chưa được công bố, đăng tải công khai trên Cở sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính hoặc đang niêm yết tại nơi tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính nhưng chưa chính xác, đầy đủ theo quy định hoặc hết hiệu lực thi hành, bị bãi bỏ, bị hủy bỏ. Đồng thời, phát hiện thủ tục, nhóm thủ tục hành chính, quy định hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp huyện và cấp xã có vướng mắc, bất cập, gây cản trở hoạt động sản xuất kinh doanh và đời sống của nhân dân. Trong năm qua, các đơn vị trên địa bàn huyện không có kiến nghị nào.

Hiện tại, UBND huyện đã cắt giảm thời hạn giải quyết của 15 TTHC thuộc lĩnh vực thành lập và hoạt động hộ kinh doanh, lĩnh vực xuất bản, in và phát hành, lĩnh vực văn hóa cơ sở, lĩnh vực gia đình.

2.3. Thực hiện đồng bộ cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông trong giải quyết TTHC tại Bộ phận một cửa cấp huyện, cấp xã

Duy trì và thực hiện có hiệu quả việc tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả cấp huyện, cấp xã. Trong quý I năm 2020, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả huyện Thường Xuân đã tiếp nhận 867 hồ sơ của tổ chức, cá nhân, trong đó (số kỳ trước chuyển qua là 151 TTHC):

- + Hồ sơ giải quyết đúng và trước hạn: 715 hồ sơ, đạt tỷ lệ 82,5%.
- + Hồ sơ quá hạn đã giải quyết: 0 hồ sơ.
- + Hồ sơ đang giải quyết trong hạn: 152 hồ sơ.
- + Hồ sơ quá hạn đang giải quyết: 0 hồ sơ.
- + Hồ sơ trả lại hoặc xin rút: 0 hồ sơ.

2.4. Công khai kết quả giải quyết thủ tục chính, công khai xin lỗi trong giải quyết thủ tục hành chính

Tiếp tục chỉ đạo thực hiện nghiêm túc công khai kết quả giải quyết thủ tục hành chính, công khai xin lỗi trong giải quyết thủ tục hành chính theo quy định tại Quyết định số 876/2017/QĐ-UBND ngày 27/3/2017 của UBND tỉnh Thanh Hóa. Trong quý I năm 2020, UBND huyện không có hồ sơ nào giải quyết quá

hạn. Do đó không phải thực hiện công khai xin lỗi trong giải quyết thủ tục hành chính.

2.5. Tiếp nhận phản ánh, kiến nghị

UBND huyện đã chỉ đạo UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc việc niêm yết công khai địa chỉ tiếp nhận, phản ánh kiến nghị về quy định hành chính của tổ chức, cá nhân; lập sổ theo dõi nội dung phản ánh, kiến nghị đối với quy định hành chính của tổ chức, cá nhân.

Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính huyện Thường Xuân, 16 xã thị trấn trên địa bàn huyện đã thực hiện công khai địa chỉ tiếp nhận, niêm yết nội dung tiếp nhận phản ánh, kiến nghị; địa chỉ cơ quan, số điện thoại, địa chỉ email. Kết quả trong quý I năm 2020, trên địa bàn huyện không nhận được phản ánh, kiến nghị nào về quy định hành chính, về hành vi hành chính.

3. Cải cách tổ chức bộ máy hành chính

Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả Quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND huyện quản lý; rà soát chức năng, nhiệm vụ của các đơn vị theo phân cấp, đảm bảo nguyên tắc trách nhiệm, không chồng chéo, trùng lắp chức năng, nhiệm vụ.

Tiếp tục chấn chỉnh, đổi mới phương thức, lề lối làm việc của các phòng chuyên môn, của cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan hành chính; thực hiện thống nhất và nâng cao chất lượng thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tập trung tại bộ phận tiếp nhận, trả kết quả thuộc Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện.

4. Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức

- Tiếp tục triển khai thực hiện quy định về chính sách tinh giản biên chế theo Nghị định 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ. Thực hiện việc tinh giản biên chế nhằm tạo ra được bộ máy công quyền hoạt động hiệu quả trên cơ sở cơ cấu tổ chức tinh gọn với số lượng nhân sự phù hợp, được vận hành một cách khoa học để thực hiện tốt nhất chức năng, nhiệm vụ đã được xác định. Trong quý I năm 2020, huyện Thường Xuân đã thực hiện tinh giản 16 cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn huyện. Đồng thời, UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện chính sách tinh giản biên chế năm 2020, bổ sung những cán bộ, công chức đủ điều kiện thực hiện chính sách tinh giản biên chế đợt I năm 2020 và tổng hợp đợt 2 năm 2020 để gửi Sở Nội vụ thẩm định.

- Sắp xếp, bố trí đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức đúng theo vị trí việc làm đảm bảo đủ về số lượng, vững về chất lượng đối với đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức. UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện đã chỉ đạo việc rà soát lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn huyện để xây dựng

phương án sắp xếp lại đội ngũ cán bộ, công chức đảm bảo về số lượng và chất lượng theo Nghị định 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 của Bộ nội vụ về hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố.

- Song song với việc thực hiện tinh giản biên chế, UBND huyện cũng đã chọn cử cán bộ, công chức, viên chức đi đào tạo bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, trình độ lý luận chính trị; xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn huyện năm 2020 tại Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 17/02/2020.

- Tiếp tục thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức theo quy định tại Nghị định số 59/2019/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng. UBND huyện đã ban hành Kế hoạch số 216/KH-UBND ngày 30/12/2019 về định kỳ chuyển đổi vị trí công tác với cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn huyện Thường Xuân năm 2020.

5. Cải cách tài chính công

Tập trung chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thực hiện quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm theo quy định tại Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013, Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015, Nghị định số 54/2016/NĐ-CP ngày 14/6/2016 và Nghị định số 141/2016/NĐ-CP ngày 10/10/2016 của Chính phủ, nhằm phát huy được vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị và từng tập thể, cá nhân trong việc khai thác các nguồn lực, tiết kiệm kinh phí để nâng cao thu nhập cho cán bộ, công chức, viên chức.

Chỉ đạo các phòng ban chuyên môn thuộc UBND huyện, UBND các xã ban hành quy chế chi tiêu nội bộ và quy chế quản lý tài sản công theo quy định.

Chỉ đạo các phòng chuyên môn, các cơ quan chức năng thực hiện nghiêm túc việc triển khai, hướng dẫn và kiểm tra việc sử dụng nguồn kinh phí của nhà nước trong thực hiện nhiệm vụ đối với các cơ quan, đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý. Đảm bảo các cơ quan, đơn vị quản lý và sử dụng có hiệu quả nguồn kinh phí của nhà nước theo đúng các quy định hiện hành.

6. Hiện đại hóa nền hành chính

- Tiếp tục triển khai có hiệu quả Kế hoạch ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin trong các cơ quan nhà nước huyện Thường Xuân giai đoạn 2016-2020; đề án Xây dựng Chính quyền điện tử và phát triển các dịch vụ đô thị thông minh huyện Thường Xuân giai đoạn 2017- 2020. UBND huyện ban hành

Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 12/8/2019 về ứng dụng CNTT trong hoạt động cơ quan nhà nước trên địa bàn huyện Thường Xuân năm 2020.

- Tiếp tục hực hiện triển khai phần mềm quản lý văn bản, hồ sơ công việc và hệ thống một cửa điện tử đến 16 xã, thị trấn trong phạm vi toàn huyện. Đẩy mạnh việc triển khai, rà soát, xây dựng, nâng cấp các phần mềm kết nối liên thông giữa các cơ quan hành chính. Trên 80% các văn bản do UBND huyện, chủ tịch UBND huyện ban hành (trừ văn bản mật) đã được chuyển đến các đơn vị nhận trên phần mềm quản lý văn bản, hồ sơ công việc. 16 xã, thị trấn trên địa bàn huyện đã được tập huấn sử dụng phần mềm một cửa điện tử và tiếp nhận trang thiết bị được tinh cấp.

- Tiếp tục triển khai việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 đối với 05 xã được phê duyệt Kế hoạch triển khai áp dụng ISO 9001:2008 theo Quyết định số 2024/QĐ-UBND ngày 13/6/2016 của UBND tỉnh, gồm: Ngọc Phụng, Xuân Dương, Luận Thành, Thọ Thanh, Vạn Xuân; chuyển đổi HTQLCL theo Tiêu chuẩn ISO 9001:2008 sang Tiêu chuẩn ISO 9001:2015 tại UBND huyện.

III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM QUÝ II NĂM 2020

1. Thực hiện đầy đủ kịp thời việc niêm yết, công khai thủ tục hành chính theo thẩm quyền.

2. Tiếp tục tập trung thực hiện có hiệu quả Kế hoạch triển khai Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính.

3. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt Chỉ thị số 18/CT-UBND ngày 26/9/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tập trung chỉ đạo, cải thiện và nâng cao Chỉ số cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh.

4. Tăng cường kiểm tra việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính và đạo đức công vụ của cán bộ, công chức, viên chức. Tiến hành Kiểm tra công tác Cải cách hành chính năm 2020 theo kế hoạch đã ban hành.

5. Đẩy mạnh triển khai thực hiện Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích; đẩy mạnh việc áp dụng dịch vụ công trực tuyến ở mức độ 3 và 4 trong tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính.

6. Tiếp tục chỉ đạo đẩy mạnh triển khai có hiệu quả Kế hoạch ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin trong các cơ quan, đơn vị; Đề án Xây dựng Chính quyền điện tử và phát triển các dịch vụ giai đoạn 2017-2020.

7. Tiếp tục thực hiện áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2008 tại cơ quan UBND huyện, xây dựng, áp dụng Hệ

thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của UBND các xã, thị trấn và đơn vị sự nghiệp công lập theo kế hoạch của UBND tỉnh.

8. Tăng cường cơ sở vật chất, trang thiết bị cho Bộ phận một cửa tại UBND cấp huyện và UBND các xã, thị trấn; khuyến khích các đơn vị căn cứ vào tình hình thực tế hỗ trợ kinh phí, trang bị đồng phục, chi phụ cấp cho cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận một cửa.

9. Tăng cường tuyên truyền cải cách hành chính bằng những hình thức phù hợp. Xây dựng kế hoạch tổng kết Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011-2020 trên địa bàn huyện Thường Xuân./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ (để b/c);
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Trưởng các phòng CM, DVSN thuộc UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH



Cầm Bá Xuân

